
 
Ledovec, z.s. 
Chráněné bydlení 
Palackého 16,301 00 Plzeň 
Tel. 735 759 114 
www.ledovec.cz, e-mail: chb@ledovec.cz 

 
 

OPATŘENÍ ŘEDITELE PRO NÁVŠTĚVY V CHB LEDOVEC 
ke dni 1. 5. 2022, 

 
kterým se doplňují či pozměňují tato pravidla pro návštěvy obsažená v Příloze č. 2 smlouvy o 
poskytování sociální služby: 

 
● Jste zodpovědný za své návštěvy, a to jak v bytě, tak i v domě, kde se chráněný byt nachází.  

 

● Vaše návštěvy nesmí svým chováním rušit a omezovat ostatní spolubydlící (např. hlukem, 
používáním jejich vybavení či jídla, narušováním jejich zvyklostí apod.). Návštěvy nesmí být pod 
vlivem drog nebo alkoholu, nesmí drogy v bytě užívat. 

 

● Pokud Vaše návštěva bude využívat společné prostory bytu, musíte se na tom s předstihem 
dohodnout s ostatními spolubydlícími. Ve dvoulůžkovém pokoji se musíte dohodnout se svým 
spolubydlícím.  

 

● Na návštěvě přes noc je třeba, abyste se předem domluvil se spolubydlícími a s pracovníky. 
 

● Návštěva musí mít skutečně charakter návštěvy a nikoliv využívání bytu osobou, která není 
uživatelem služby chráněné bydlení.  

 

● Byt nebo pokoj nesmíte půjčit v době své nepřítomnosti jiným osobám.  
 
takto: 
 

a) jste povinen návštěvu s předstihem nahlásit pracovníkovi chb (pokud pracovník shledá návštěvu 
jako rizikovou, zejména z epidemiologického hlediska nebo ohrožení bezpečného prostředí 
v chráněném bytě, je oprávněn ji neumožnit)  
 

b) návštěva se musí konat v pracovních dnech v době 8:30 - 17:30, nesmí probíhat v noci, maximální 
délka návštěvy je omezena na 60 minut a v jeden okamžik nebude v prostorách bytu na návštěvě 
více než 1 osoba. S výjimky z tohoto pravidla lze domlouvat s pracovníkem chráněného bydlení. 

 

c) návštěva probíhá v pokoji uživatele (všechny pokoje jsou již jednolůžkové), návštěva nevyužívá 
společné prostory chráněného bytu. Pokud návštěva musí společné prostory využít, potom jen na 
nezbytnou dobu a po domluvě se spolubydlícími. 

 

d) návštěva při příchodu podepíše čestné prohlášení, že nebyla v kontaktu s nakaženými osobami a 
nepociťuje příznaky infekčního onemocnění. Čestné prohlášení slouží rovněž pro evidenci návštěv.  

 

e) Po každé své návštěvě jste povinen vydezinfikovat prostory, které návštěva využívala (zejména 
kliky, vypínače, kohoutky, toaletní prkénko), a vyvětrat.  

 
Závěrečná ustanovení 

● Nedodržení těchto pravidel bude posuzováno jako nedodržení pravidel pro poskytování 
sociální služby. 

● Analogicky pracovníci CHB postupují i v případě, že do chráněného bytu vstupují další osoby 
mimo organizaci) (např. údržbář, opatrovník, pracovník jiných organizací apod.) 

● O výjimkách z těchto pravidel rozhoduje ředitel v součinnosti s vedoucím služby CHB.  
● Toto opatření nahrazuje všechna předchozí opatření týkající se návštěv v CHB. 

 
V Plzni 1. 5. 2022  
Petr Moravec (ředitel) 

http://www.ledovec.cz/

